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Af Hans Petersen 
tidl. chefredaktør hos Aarhus Stiftstidende

Lær historien og kend dig 
selv og din by bedre

LEDER
Denne tekstramme passer til plad-
sen i lederen.

Brug ovenstående tekstrude til at 
skrive lederen i.

Overskriften er i Times New Ro-
man 24 fed

Resten af teksten er i Times New 
Roman 12 normal.

MS Word tæller ord ikke tegn des-
værre men denne tekstrude passe til 
det der er plads til.

Vi forstår vores egen tid bedre, hvis vi også kender fortiden. 
Derfor er der grund til at takke dem, der hæger om at bevare historien, 

uanset hvor i verden det er.
I Mårslet har vi Lokalhistorisk Forening, helt præcist Mårslet Sogns Lokalhi-

storiske Forening.. I 40 år har energiske mennesker samlet oplysninger, tekster, 
billeder, videoer, film og genstande, der hjælper os alle i 8320 med at finde ind til 
det, andre har gjort før os.

Der er god grund til at fejre, at det netop i år er 40 år siden, forstandige og an-
svarlige mennesker tog initiativ til at skabe den forening, som rummer vores fælles 
hukommelse.

Lokalhistorisk Forening støtter den perle, som er det fysiske rum for alle vær-
dierne: Mårslet Egnsarkiv, som har hjemme i kælderen under Mårslet Skole og 
rummer skatte af oplysninger af alle slags med betydning for netop Mårslet Sogn.

Alle har adgang til at besøge egnsarkivet – åbningstiderne kan ses her i bla-
det - og de, der ikke vil bevæge sig fysisk derhen, kan tage pc’en eller telefonen 
i brug og finde egnsarkivet på Facebooksiden Mårslet - Lokalhistorie. Du kan 
også finde arkivet på www.maarsletarkiv.dk og søge i arkivets samlinger via arkiv.
dk. Hvis du ikke har været der før, kan du blive overrasket over de gode historier. 
Begge steder er der nok at se, men her er en advarsel: Når du sætter dig ind i sager 
i arkivet, kan du blive så opslugt af de interessante oplysninger, at fordybelsen 
næsten kan vare evigt, ja, i hvert fald kan man nemt svømme hen i beruselse over 
den historie, vores forgængere har skabt.

Mårslet har været en driftig landsby med den kulturelle landsby Testrup (med 
højskolen) i baghaven. Også landsbyerne Hørret og Langballe har hver deres 
spændende historie. Vidste du for eksempel, at den meget anerkendte landskabs-
maler Janus la Cour (en gade i Aarhus er opkaldt efter ham) boede i mange år i 
Langballe? Og at han malede motiver fra skov og strand ved Moesgaard, som i 
parentes bemærket stadig er en del af Mårslet Sogn.

Bestyrelsen for Lokalhistorisk Forening og dens forgængere kan godt klappe sig 
selv på skuldrene som en anerkendelse af det arbejde, der bliver gjort i foreningen. 
Og de kan med god samvittighed feste igennem, når det runde årstal fejres ved en 
fest i Folkehuset fredag 11. oktober.

Mårslet Bladet har brug for en ny grafiker. Chris Thomassen Lerche, der 
har klaret jobbet i mere end et år, er flyttet til Fyn med sin familie. Derfor 
har vi brug for en afløser.

Lysten skal drive værket, for jobbet er ulønnet ligesom det øvrige arbejde 
med bladet. Du skal stå for opsætning af 10 numre om året. Bladet ud-
kommer alle årets måneder undtagen august og januar. Du skal have lyst 
til jobbet. Erfaring er godt, men ikke en forudsætning. Vi kan oplære dig.

Du får en bærbar PC stillet til rådighed og arbejder i programmet Adobe 
InDesign. Hvis det er noget for dig, så skriv til okonomi@maarslet-bla-
det.dk

Hvis du vil kende til detaljerne ved arbejdet, kan du skrive eller ringe til 
Chris på 28 45 26 63.

Mårslet Bladet søger stadig ny grafiker
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Byens idrætsklub TMG, Testrup Mårslet Gymnastikfor-
ening, er sammen med Mårslet Skole og fritids- og ungdoms-
klubberne i Mårslet på vej med en banebrydende uddannelse, 
der skal klæde eleverne på til at være trænere, ledere og event-
magere, ikke kun i idrætten, men i hele samfundet.

Frivillighed kommer ganske enkelt på skoleskemaet. Det 
sker i samarbejde med DGI Østjylland.

”Helt overordnet skal børnene lære at være noget for hin-
anden og blive mere og mere skærmfri. De skal også have en 
bevidsthed om, hvad en forening som TMG er. Derfor har 
skolen og TMG investeret i, at de får en uddannelse af DGI 
Østjylland i at være frivillige som træner-, event- og lederspi-
rer. Vi har også tænkt os at danne et ungeråd, så de unge selv 
er med til at bestemme,” siger foreningsudvikler i Mårslet, Per-
nille Bechsgaard Fast og tilføjer:

”Vi ønsker at finde ud af, hvilke fællesskaber i lokalsamfun-
det, vi kan gå ind i. Vi vil tænke i andre baner og være i dialog 
med de unge hele tiden, og i TMG har vi et virkelig godt sam-
arbejde med skolen og ungdomsklubben. Uddannelsen skal 
kunne bruges også uden for idrættens område.”

Selve uddannelsen er for 6.-8. klasse, hvor de bygger oven på 

Skoleelever klædes på til at være ledere  
i skole og fritid

Af Hans Petersen 

venskabsklasser, skolen allerede har etableret. Undervisningen 
bliver givet på de såkaldte F-dage i skoletiden, og af dem er der 
fem-seks på et skoleår.

”Venskabsklasserne bliver prøvekaniner, så lærdommen kan 
blive tjekket af,” siger Pernille Bechsgaard Fast.

Skoleleder Inge Pedersen siger:
”Børn har brug for praktisk at erfare medborgerskab (og) 

i samfundet. Det skaber trivsel. At være en del af fællesskab 
giver mening og selvværd. Unge i dag har en høj forståelse af 
demokrati, men knap så meget erfaring med det, og det får de 
her.” 

Mogens Birkelund er leder af fritids- og ungdomsklubberne 
i Mårslet, og han siger:

”At være noget for andre giver noget til en selv, og det vil 
eleverne opleve her.”

Initiativet i Mårslet falder helt i hak med DGI’s tanker om, at 
samarbejde om frivillighed mellem skoler og idrætsforeninger 
kan være løsning på meget mere.

”Frivillighed går ikke længere i arv mellem generationerne, 
men skal læres og opleves,” siger Lars Engeborg, formand for 
DGI Midtjylland.

Når eleverne er klar til det, skal de ud i praktik.
”TMG og Folkehuset har meldt sig klar til at have de unge i 

praktik, så de lærer hvordan det er i virkeligheden. Vi er ved at 
finde flere, der vil tage imod de unge i praktiktiden, da der er 
75-100 elever per årgang,” siger Pernille Fast.

Parterne i samarbejdet om at lære børn om frivillighed samlet på Mårslet Skole. Fra venstre Jesper Munk fra TMG, Jakob Over-
gaard fra skolen, Mogens Birkelund fra ungdomsklubberne, Anne Nygård Lauritsen fra DGI Østjylland, Malene Trebbien fra skolen, 

Inge Pedersen fra skolen, fællesskabsudvikler Pernille Bechsgaard Fast og Kurt Iversen fra skolen. Foto: Hans Petersen 

Usædvanligt initiativ af DGI, TMG og skole 
og ungdomsklubber i Mårslet.
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En springmåtte læner sig op ad en ribbe på væggen, og ved 
siden af hænger en plakat med en hånd i en af den slags ringe, 
gymnaster hæver eller svinger sig i.

Udsmykningen lader ingen tvivl tilbage om, at vi er i et hjem, 
hvor netop den idrætsgren har en stor rolle.

Christian Korsgaard Bruhn er en skattet formand for gym-
nastikafdelingen i TMG og så afholdt, at netop en af hans 
unge instruktører har foreslået ham til denne artikel.

For den nu 37-årige tandlæge har gymnastik været en vigtig 
del af hverdagen, siden han var ni år og voksede op i Viborg, og 
han og hustruen Karinas tre døtre, Alma på 11, Nanna på 8 og 
Mia på 6 år er fulgt i fars fodspor, så de er en del af gymnastik-
holdene i TMG, Testrup Mårslet Gymnastikforening.

Der er deres far havnet på posten som formand for den cir-
ka 530 medlemmer store afdeling, hvor 300 af deltagerne er 
under 18 år. Den ledende post overtog han mere af nød end 
af lyst, for da halvdelen af bestyrelsen holdt op, heriblandt for-
manden, pegede pilen på ham. Selv om han mente, at det tjen-
te TMG bedre, at han var på gymnastikgulvet end bag skrive-
bordet, så tog han tjansen alligevel i 2022.

”Men så er I selv ude om det,” sagde han til dem, der pegede 
på ham, men det tog de med et smil.

Vi skal skabe de bedst mulige rammer  
for gymnasterne
Christian Korsgaard Bruhn arbejder hårdt 
som formand for gymnastik i TMG.

Af Hans Petersen 

Kamp om at komme med
Indtil videre går det rigtig godt. Der er tryk på, når holdene 
skal besættes, og hvis du ikke er meldt til 15 sekunder efter, at 
tilmeldingsfristen er begyndt, kan dit barn altså ikke komme 
med på det hold, du gerne ville.

Til gengæld har Christian Korsgaard Bruhn hjulpet børn og 
forældre på vej på den måde, at de i fællesskab har skabt hold 
af dem, der var kommet på ventelisten – vel at mærke, hvis 
forældrene ville påtage sig rollerne som instruktører.

I TMG dyrkes mange former for gymnastik. Formandens 
spidskompetence ligger inden for idrætsgymnastikken, og han 
er stadig instruktør for et ret stort hold i VIK, Vejlby Idræts 
Klub, der har en meget veludstyret og fin springhal i nordbyen.

Her har han ansvaret for at dygtiggøre et hold, som han har 
haft siden 2010, dog med udskiftninger. Sidste sæson var der 
20 med i alderen mellem 18 og 46 år. Da han en periode fra 
2014 var flyttet fra byen og til Holstebro, svandt antallet ind, ja 
helt ned til to, men nu er de oppe på 20 igen.

Opvisninger er festlige, men der skal tages forsvarligt imod som Christian KorsgaardBruhn gør her. Foto: Mathias Elmose

Stafetten handler om en person i Mårslet med 
noget på hjerte og er foreslået af den, der senest 
har været med. Jonas Klit har peget på Christian 
Korsgaard Bruhn, formand for gymnastikafdelingen 
i TMG. Mød ham her.

Stafetten
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På Tandlægeskolen
Når han ikke lige er i gymnastikken eller sammen med fami-
lien, underviser Christian Korsgaard Bruhn på Tandlægesko-
len ved Aarhus Universitet, mens hustruen arbejder på Århus 
universitet i sekretariatet på Institut for Mekanik og Produk-
tion (Ingeniørhøjskolen), der har hjemme på Katrinebjergvej 
i Århus nord.

Til Mårslet kom de ved årsskiftet mellem 2018 og 2019, og 
de valgte byen, fordi de har venner og bekendte i bekvem af-
stand.

Efter godt et år skiftede de huset på Hørretløkken ud med 
det nuværende på Langballevænget.

Christian Korsgaard Bruhn er født i Aarhus, men forældre-
ne flyttede til Viborg, da han var fem år, så der tilbragte han 
sin ungdom, indtil han var 19 og vendte tilbage til studier i 
fødebyen. Efter et smugkig på studiet i historie på Aarhus Uni-
versitet skiftede han det ud med studier på Tandlægeskolen. I 
forløbet havde familien boet kortvarigt i Holstebro og Karup, 
fordi hustruen havde job i Holstebro.

Undervejs blev han ramt af kræft ved den ene nyre, men 
lægerne har behandlet ham så godt, at han ved den seneste 
kontrol fik at vide, at nu behøvede han ikke komme igen, og 
han er i fin form.

Bedre instruktører, bedre gymnaster
”For mig er det vigtigt, at vi får uddannet dygtige instruktører 
til gymnastikken i TMG, så når nye kommer ind, opfordrer 
vi dem til at tage på DGI-kurser, som klubben betaler,” siger 
Christian Korsgaard Bruhn, der glæder sig over, at pænt man-
ge er parat til at tage posterne, især blandt de små.

”Når kvaliteten hos instruktørerne stiger, bliver kvaliteten 
også bedre blandt gymnasterne,” siger han og tilføjer:

”Hvis kvantiteten af træningstimerne også bliver sat op, og 
det vil vi gerne, kan vi tilfredsstille de gymnaster, der gerne vil 
være endnu bedre. Det skal være et tilbud til dem, der vil det. 
At have et mål driver det hele, og niveauet er generelt blevet 
bedre. Nogle bliver aldrig top springgymnaster, men flere bli-
ver dygtige til fx flikflak” 

Nogle spring må de bogstaveligt talt springe over i Mårslet 
Hallen, fordi den ikke har en skumgrav, hvor en blød måtte er 
bygget ned i gulvet. Uden den kan man ikke lave de helt store 
spring.

”For eksempel kan vi ikke lave dobbeltsaltoer. Det er for far-
ligt. Men vi kan komme langt alligevel,” siger Christian Kors-
gaard Bruhn.

God, men ikke blandt de bedste
Selv har han været god til gymnastik. Sine evner karakteriserer 
han sådan: ”Blandt almindelige mennesker er jeg smadder-
dygtig. Jeg kan ting, som de aldrig prøver kræfter med, men 
jeg har aldrig været god blandt de bedste.”

Han siger, at han ikke har en naturlig evne til at vide, hvor 
han er i luften, når han laver dobbelt salto, så det kræver meget 
øvelse. Men en enkelt rotation er ok.

Som barn trænede han tre gange halvanden time om ugen, 
som teenager fire gange to timer, og før han kom på Skyum 
Idrætsefterskole var det fem-seks gange om ugen. I dag når 
han slet ikke de højder.

”Min viljestyrke til at træne selv er elendig. Hvis jeg skal træ-

En springmåtte, en ribbe og en gymnastikplakat præger en væg i  
Christian Korsgaard Bruhn og familiens hjem. Foto: Hans Petersen

ne, skal det være sammen med andre,” siger han og fortsætter: 
”Som formand er det min pligt at hjælpe instruktørerne med 
at gøre deres liv nemmere. Jeg skal ikke bestemme, hvad de og 
gymnasterne skal lave, men hvis de vil noget særligt, skal jeg se, 
hvad jeg kan gøre for at hjælpe. Og det er min vision, at hvis 
nogen har ønsker om overordnede ting, skal jeg se, om jeg kan 
opfylde dem.”

Fire skarpe til Christian Korsgaard Bruhn
Hvad er bedst ved Mårslet?
Mårslet har det, den skal have. Der er den ikke anderledes end 
så mange andre byer. Men man kan finde det, man savner an-
dre steder. Hvis man vil lave sit eget lille projekt, kan man det 
og få nogle med. Man kan have en fest, men man skal lave 
denselv.

Det er nemt at komme til fine, grønne områder. Dem er der 
mange af, så det er let at gå en uforstyrret tur i naturen. Bu-
tikkerne Superbrugsen og Rema gør det fint, og det er til at 
komme til ved servicefunktionerne. Tingene fungerer.

Hvad er værst ved Mårslet?
Den trafikale infrastruktur. Jeg har oplevet en fantastisk fin 
byplanlægning i Holstebro. Måske kan Mårslet lade sig inspi-
rere der. Man kan cykle fra den ene ende af byen til den anden, 
hele vejen gennem byen, uden at støde ind i trafik. Det ville 
også være fint at kunne cykle langs jernbanen her, måske ved 
hjælp af en tunnel under jernbanen. Børn bør kunne køre ved 
siden af vejene, så vi forældre ikke er bange for at sende dem 
af sted alene.

Har du ønsker for Mårslet?
Flere cykelstier.

Skal Mårslet være større, mindre eller bevare status quo?
Det har jeg inden holdning til. Men vi må ikke smelte sam-
men med nabobyerne. Vi skal bevare illusionen af at være en 
landsby.
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De Grønne Spejdere i Mårslet har fået et problem, efter at de 
i juni lukkede efter 95 års aktivitet. Der var både mangel på 
spejdere og ledere. Nu står de tilbage med en hytte i Hørning 
med navnet Edslevhytten.

En klausul i husets papirer siger, at hvis spejderne lukker, 
skal menighedsrådet ved Mårslet Kirke overtage hytten, og 
det må rådet ikke efter reglerne, oplyser Gert Holm, der er 
mangeårig formand for Edslevhytten.

”Så kunne løsningen være at rive hytten ned, men det har 
KFUM-spejderne i Mårslet ikke penge til,” siger Gert Holm.

Nu er det endt som et politisk problem. Gert Holm har talt 
med Aarhus Kommune om hytten, og sagen ligger stadig hos 
kommunen. 

Spejdere kan ikke komme af med hytte,  
de ikke bruger
Edslevhytten i Jeksendalen er blevet  
en varm kartoffel.

Af Hans Petersen 

Hytten ligger i Jeksendalen på adressen Gungdyvej 49A, 
Hørning. Penge til opførelsen af den er samlet ind i Mårslet, 
og hyttens formål er at være til gavn for ungdomsorganisati-
oner i Mårslet. 

Den har sin egen bestyrelse, økonomi og vedtægter og er 
opført i 1981. Den ejes af KFUM-spejderne i Mårslet og er 
placeret på en lejet grund ejet af Aarhus Kommune. Tidligere 
var også De grønne pigespejdere med - men den gruppe er 
lukket. 

”Engang stod skoler i kø for at leje hytten, for eksempel fra 
Skanderborg og Hørning, men det gør de ikke mere, fordi de 
ikke har råd til at tage på lejrskole, så der kommer ikke mange 
penge ind,” siger Gert Holm.

Hytten er på 150 kvadratmeter og har 24 sovepladser. 
Grunden er på 10.000 kvadratmeter.

Det er også stadig uvist, hvad der skal ske med spejder-
huset, som de nu nedlagte spejdere brugte, på Obstrupvej i 
Mårslet. Aarhus Kommune ejer huset.

Edslevhyttens skæbne er uvis. Privatfoto
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Stendiget ved Mårslet Kirke fik i sommer et ordentligt hul. Og 
det var ikke planlagt. 

En bil med alt for høj fart kørte ind i stensætningen og væl-
tede rundt på de store sten.

”En bilist, der kom fra Obstrupsiden mod Mårslet med alt 
for høj fart, glemte at dreje i svinget på Obstrupvej, så hans bil 
endte inde i det brede dige,” oplyser Rene Lunderskov, for-
mand for menighedsrådet ved Mårslet Kirke.

Mange har undret sig over skaden, men når disse linjer læ-
ses, kan den ikke længere ses. Firmaet Buus Anlægsgartner har 
sat det hele på plads igen, så stensætningen ligner sig selv. Be-
skadigelsen var så slem, at arbejdet tog flere dage.

Tilbage står, hvem der skal betale genopretningen. I første 
omgang er det naturligvis forsikringen hos den uheldige, lidt 
for fartglade bilist.

For hurtig bil smadrede stendiget
Større opgave at reparere hullet ved kirken.

Af Hans Petersen 

Mange sten blev skubbet væk 
fra diget. De er nu sat på 

plads. Foto: Hans Petersen

Jesper Buch fra Buus Anlægsgartner i gang med genopretningen. Foto: Hans Petersen



En overraskelse ventede landmand Jørgen Mikkelsen fra Tan-
der, da han for nylig høstede korn på et mindre areal, der ligger 
tæt på Mårslet og op til Jelshøjvej.

Poul Hakon Poulsen, der er med i Mårslet Fællesråd, stand-
sede landmanden, der har forpagtet jorden i Mårslet. Hans 
ærinde var at overrække en flaske vin på Fællesrådets vegne.

”I de 30 år, jeg har boet i Mårslet, er den lille mark blevet 
passet. Familien Møller, der ejer Højbjerg Møbelfabrik og nu 
bor i USA, ejer de cirka 5 ha med et nedlagt gartneri, og jor-
den er udlejet til Jørgen Mikkelsen, Tisetvej 76 i Tander. Jeg 
har altid nydt, at man har orket at dyrke marken,” siger Poul 
Hakon Poulsen.

Jørgen Mikkelsen blev glad for den uventede hilsen.
Han siger, at det er et krav fra Møller-familien, at de små 

jordstykker bliver passet sammen med den større mark, der 
ligger bag gartneriet, men at han naturligvis vil gøre det i alle 
tilfælde.

”For mig er det aktuelt at vise, at det bliver påskønnet, efter 
at Aarhus Kommune nu opgiver at dyrke de 300 ha på Vil-
helmsborg og Moesgaard på grund af problemer med at få 
området drevet, når der ikke må anvendes kemikalier,” siger 
Poul Hakon Poulsen og tilføjer:

Gave til landmand for høsten

”Små enheder omgivet af hegn er ideelle for biodiversiteten. 
Natur på kæmpestore marker med tidsler er også en form for 
monokultur. Men varieret og småt er godt.”

REDAKTIONEN

Taknemlig borger dukkede op på Fællesrådets 
vegne.

Af Hans Petersen 

Poul Hakon Poulsen (til højre) er klatret op på den store høstmaskine og overrækker vinen til en overrasket Jørgen Mikkelsen.  
Foto: Nadia Vinding

Bredt er området ikke, men høstes skal det. Foto: Nadia Vinding
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REDAKTIONEN

Når ældre borgere dyrker sport i fællesskab, er det et vilkår, at 
nogle af deltagerne falder bort. Det er også sket for klubben 
Seniorbillard, der har to borde i et lokale under Kildevang, 
Mårslets lokalcenter.

16 spillere er blevet til 12 i de seneste måneder. Derfor er de 
nu på jagt efter andre, der kunne tænke sig et godt spil og et 
endnu bedre fællesskab.

”Vi har god stemning, høj pistolføring, og der kommer fle-
re spydigheder end gode råd. Men alt sammen i en gemytlig 
tone,” siger to af spilerne, formand Karljohan Svensson og Jør-
gen Pedersen. De er henholdsvis 80 og 82 år.

Klubben råder over et par fremragende borde og godt ud-
styr, så alt er til rådighed.

”12 deltagere passer godt til de to borde, men da der altid 
er enkelte afbud, vil vi gerne have flere folk med. Eneste krav 

Her er gemytlighed vigtigere end spillet
Seniorbillard i Mårslet har fået plads til flere 
medlemmer.

Af Hans Petersen 

er, at skal man være pensionist og bo i 8320-området,” siger 
Karljohan Svensson.

Klubben er fem år, men der har været billard i kælderloka-
let Underhuset under Kildevang i 20 år. Seniorbillard spiller 
amerikansk poolbillard. To gange om året er der turnering, der 
slutter med generalforsamling i juni og julefrokost i december.

Møde- og spilletidspunkter er mandag og torsdag fra kl. 13 
til 15-16. Kontingentet er 200 kroner om året.

”Der er interne regler. For eksempel koster det en krone at 
droppe den hvide stødbal i hul, og de penge bliver samlet til to 
fester om året,” siger Jørgen Pedersen.

Klubben har fået økonomisk støtte til bordene fra Velux 
Fonden, Mårslet Juletræslaug, Erhvervsgruppe 8320 i Mårslet 
og Lions Club i Beder.

Adgang til kælderen er fra p-pladsen ved indgangen til Fol-
kehuset på Langballevej.

Flere oplysninger kan fås hos Karljohan Svensson på 30 11 
03 59.

Jørgen Pedersen støder til kuglen, mens Karljohan Svensson ser til, Foto: Hans Petersen



Kræmmermarked i Mårslet !


Også i år var der udsolgt af stande på Juletræslaugets Kræmmermarked. Det solrige vejr 
var perfekt til et godt marked med stor handel og underholdning i anledning af 25-års 
jubilæet for Mårslet Juletræslaug.


Onsdag d. 14 august startede løjerne med “Tyvstarten” et cykelløb for Mårsletborgere  
med alderen 60+. Kl. 14:00 mødte 32 cyklister frem til start på den 6,4 km. lange rute. 
Mårslet Juletræslaug havde håbet, at vi kunne benytte det nye cyklestisystem omkring 
Giber Ringvej. Dette var ikke muligt, men mon ikke arbejdet er færdigt inden næste års 
tyvstart således, at vi kan præsentere en ny mere sikker og bedre rute i 2025. Alle 
gennemførte i  Þn stil, og der var præmier til alle deltagere. Naturligvis gav strabadserne 
en vis tørst og lidt sult hos rytterne. Den side af sagen klarede Lisbeth, Cecillie, Frits og 
Flemming ved, at servere pølser og drikkelse i form af vand og øl. En kop kaffe og 
hyggelige snakke rundede den gode dag af. 


Lørdag morgen var vi så klar til det store  “Kræmmermarked”, interessen er stor for dette 
arrangement. 75 kræmmere rykkede under hektisk aktivitet ind på de dejlige arealer i 
Bomgårdshaven og pladsen foran Brugsen.

Nye tiltag i form af en åben scene til underholdning og et samarbejde med “Musik i 
Mårslet” samt Folkehusets køkken omkring “brød til kaffen” blev med stor succes 
præsenteret.


På vegne af Mårslet Juletræslaug indviede Mårslet Juletræslaugs formand Henning 
Jacobsen scenen med en jubilæumstale, da det i år er 25 år siden, at Mårslet 
Juletræslaug blev stiftet. Efterfølgende blev jubilæumssangen afsunget akkompagneret af 
gruppen “Musik i Mårslet”. Efter jubilæumssang var der fri adgang til, at underholde fra 
scenen. “Musik i Mårslet” leverede gode populære melodier som mange sang med på, og 
til sidst rundede 16-årige Simon Sørensen med sin guitar af med en række kendte sange 
- godt og modigt gjort af ham. 


Der blev handlet og pruttet om priserne, humøret var højt og solen stod højt på himlen. 
Kaffe, boller, popkorn, soda vand, grillpølser og drikkelse kunne købes i teltet hos 
Juletræslauget. Der var god handel, og et pænt resultat som sikrer, at vi også i 2024 får et 
ßot juletræ foran Mårslet Kirke med besøg af julemand med slik til børnene og Gløgg til de 
voksne.


Vi takker naturligvis vore sponsorer for stor støtte, uden dem kan vi ikke gennemføre, 
hverken Kræmmermarked eller Juletræsarrangementet.


Mårslet Juletræslaug



 11Oktober 2024

Kræmmermarked i Mårslet !


Også i år var der udsolgt af stande på Juletræslaugets Kræmmermarked. Det solrige vejr 
var perfekt til et godt marked med stor handel og underholdning i anledning af 25-års 
jubilæet for Mårslet Juletræslaug.


Onsdag d. 14 august startede løjerne med “Tyvstarten” et cykelløb for Mårsletborgere  
med alderen 60+. Kl. 14:00 mødte 32 cyklister frem til start på den 6,4 km. lange rute. 
Mårslet Juletræslaug havde håbet, at vi kunne benytte det nye cyklestisystem omkring 
Giber Ringvej. Dette var ikke muligt, men mon ikke arbejdet er færdigt inden næste års 
tyvstart således, at vi kan præsentere en ny mere sikker og bedre rute i 2025. Alle 
gennemførte i  Þn stil, og der var præmier til alle deltagere. Naturligvis gav strabadserne 
en vis tørst og lidt sult hos rytterne. Den side af sagen klarede Lisbeth, Cecillie, Frits og 
Flemming ved, at servere pølser og drikkelse i form af vand og øl. En kop kaffe og 
hyggelige snakke rundede den gode dag af. 


Lørdag morgen var vi så klar til det store  “Kræmmermarked”, interessen er stor for dette 
arrangement. 75 kræmmere rykkede under hektisk aktivitet ind på de dejlige arealer i 
Bomgårdshaven og pladsen foran Brugsen.

Nye tiltag i form af en åben scene til underholdning og et samarbejde med “Musik i 
Mårslet” samt Folkehusets køkken omkring “brød til kaffen” blev med stor succes 
præsenteret.


På vegne af Mårslet Juletræslaug indviede Mårslet Juletræslaugs formand Henning 
Jacobsen scenen med en jubilæumstale, da det i år er 25 år siden, at Mårslet 
Juletræslaug blev stiftet. Efterfølgende blev jubilæumssangen afsunget akkompagneret af 
gruppen “Musik i Mårslet”. Efter jubilæumssang var der fri adgang til, at underholde fra 
scenen. “Musik i Mårslet” leverede gode populære melodier som mange sang med på, og 
til sidst rundede 16-årige Simon Sørensen med sin guitar af med en række kendte sange 
- godt og modigt gjort af ham. 


Der blev handlet og pruttet om priserne, humøret var højt og solen stod højt på himlen. 
Kaffe, boller, popkorn, soda vand, grillpølser og drikkelse kunne købes i teltet hos 
Juletræslauget. Der var god handel, og et pænt resultat som sikrer, at vi også i 2024 får et 
ßot juletræ foran Mårslet Kirke med besøg af julemand med slik til børnene og Gløgg til de 
voksne.


Vi takker naturligvis vore sponsorer for stor støtte, uden dem kan vi ikke gennemføre, 
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Mårslet Juletræslaug

I år er det 25 år siden, at Mårslet Juletræslaug med afsæt i 
arbejdsgruppen “Egne begivenheder” blev stiftet af Kaj og Lisbeth 
Christensen, Poul Enevoldsen, Flemming Brandt-Nielsen og 
Maibritt Madsen


Ideen var at etablere et laug, som  havde til formål hvert år at rejse 
et juletræ foran kirken. Træet skulle være tændt hver dag fra 1. 
søndag i advent til og med 2. juledag. Tændingen skulle markeres 
med sang og godter til børnene. Hen ad vejen er konceptet vokset 
med Gløgg til de voksne og julesang i kirken efterfølgende.


Et andet formål var efter ansøgning at uddele eventuelt overskud til 
velgørende formål i 8320. Det har bl.a. Mårslet Seniorbillard, 
Krolfklubben, Mårslet Bladet og Teater for Sjov nydt godt af.


Formålsparagraffen er stadig den samme 25 år senere. 


Et par nyere aktiviteter er koblet på laugets virke - Tyvstarten er et 
cykelløb for pensionister som afvikles onsdag før 
Kræmmermarkedet og Nytårs luntningen som afvikles Nytårsdag.


Alt dette kan kun lade sig gøre ved at skaffe økonomi til huse:


Salg af støttebeviser. Tak for jeres støtte.


Overskud på Kræmmermarkedet. Kræmmermarkedet har 
udviklet sig gennem årene. I starten var det en del af Mårslet 
Byfest, men placeringen har altid været Bomgårdshaven. 
Dengang var der underholdning, bagekonkurrence og 
børnedyreskue, jo der var liv og glade dage. I dag har 
markedsaktiviteterne taget over med 75 stande og glade 
aktive udstillere. En ting er gået igen gennem årene priserne 
på stande og forplejning er holdt på et lavt niveau så elle kan 
være med.

Tak for stor opbakning gennem alle årene .
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Forretningsudvalg: 

Formand Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Kasserer Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com

FU-medlem Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

FU-medlem Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Afdelingsrepræsentanter: 

Badminton Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Basketball Rasmus P. Bøgedal rapbogedal@gmail.com	

Cykelmotion Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com

Dart Søren Wigmar Fanø  20 84 30 72 wigmar2@gmail.com	

Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com

Gymnastik Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com

Håndbold Henrik B. Jensen 40 15 78 67 formand@tmg-haandbold.dk

Motion Jochen Diekmann jochen.diekmann99@gmail.com	

Pétanque John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com

Tennis Magnus Kølbæk  formand@tmg-tennis.dk

Volleyball Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Foreningsudvikler: 

Foreningsudvikler Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille.bechsgaard@dgi.dk

TMG’s hovedbestyrelse

TMG

Vi sælger støttebeviser til Støtteforeningen TMG der står bag 
bankoklubben TMG Banko. Støttebeviserne sælges til ban-
kospil hver tirsdag samt ved henvendelse til formand Robert 
Christensen tlf.: 23716043 eller mail robert.christensen@
christensen.mail.dk. Støttebeviserne har en størrelse af 100 kr. 
eller mere. De giver fordele til bankospillene og rabat til de 

arrangementer, vi planlægger. Det vil være sig små koncerter, 
foredrag, halballer, juletræsfest med mere. Alt overskud går 
til TMG som forening, såsom foreningsudvikling, redskaber, 
spillertrøjer, fede sportsoplevelse for børn og unge, osv., så de 
kan koncentrere sig om sporten til lokalsamfundet.

Salg af støttebevis til Støtteforeningen TMG
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TMG Banko

Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der 
støtter TMG. Vi arrangerer en masse spændende arrange-
menter. Hvad det er for arrangementer vi arbejder med, kan 
ses her under. 

•	 Banko
•	 Trave banko
•	 Julearrangementer
•	 Musik
•	 Ovs. 

I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og følge 
med i alle vores arrangementer. TMG Banko

Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.:  
stoeteforeningtmg@outlook.dk 

Ugedag: Hver tirsdag 
Tid: Dørene er åbne fra kl. 18 – kl. 19 til ca. 21.30.
Pause: ca. kl. 20.00 (15 – 20 minutter).

Indgang til Skolens Kantine
For gangbesværede og kørestolsbrugere er der nem adgang 
til kantinen ved at gå til højre omkring halbygningen og ind 
gennem svingdørene.

Adresse
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine.
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet

Mvh
TMG Banko bestyrelsen.   

TMG

Pickleball for Voksne i Mårslet Hallen
Er du på udkig efter en ny og spændende måde at være aktiv 
på? Så kom og spil pickleball i en afslappet og uformel ramme 
sammen med andre voksne i Mårslet Hallen.

Pickleball er en af de hurtigst voksende sportsgrene i verden. 
Spillet blev opfundet i USA for over 50 år siden og kombi-
nerer elementer fra tennis, squash, badminton og bordtennis. 
Det spilles med en let bold og et paddle på en bane i badmin-
tonstørrelse med et tennis-lignende net. Pickleball er et sjovt 
og socialt spil for alle niveauer, og det er utrolig let at komme i 
gang med – du vil hurtigt få styr på det basale!

Vi har to engagerede tovholdere, Henrik Askanius og Henrik 
Fast, som sørger for at åbne og lukke hallen, finde udstyret 
frem og give en let introduktion til reglerne og selve spillet.

Praktisk info:
    Opstart: 25. august 2024
    Slut: 15. december 2024
    Tidspunkt: Søndage kl. 19.30-21.00
    Sted: Mårslet Hallen
    Pris: 500 kr.
Tilmelding: Besøg www.tmgsport.dk for at tilmelde dig.

Vi glæder os til at se dig på banen!
Med venlig hilsen
TMG Badminton
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TMG Badminton
Til jer der elsker badminton, der er stadig ledige baner i 
Mårslet.

Den nye sæson startede mandag den 2. september 2024 og 
alle nuværende medlemmer som ønskede at forny medlem-
skabet og have samme banelejetidspunkt har meldt tilbage.

Hvis du/I ønsker at benytte jer af tilbuddet om at spille bad-
minton i TMG Badminton regi, så skriv tilbage til underteg-
nede med de relevante oplysninger:

Husk at anføre det tidspunkt du kunne tænke jer. (F.eks. 
Mandag 20.00 til 21.00), samt fulde navn, adresse, fødsels-
dato (DD-MM-ÅÅ), for alle spillere på banen.

Oplys også telefon-/mobilnummer og e-mailadresse. Så re-
serverer jeg banen og I får en bekræftelse på mail, at den er 
jeres.

Sæsonslut 30. april 2024.

Kontingentindbetalingen skal ske til konto: 1917-
6872120163. Se satserne nedenfor.

Priserne for baneleje i sæsonen 2024/25 er som følger:

Baneleje – der bliver i år, kun spillet badminton i Skolehal-
len!!
Mandag     9.00 - 20.00 => 2350 kr. 2 ledige baner
Mandag    20.00 - 21.00 => 2350 kr. 4 ledige baner
Onsdag     19.00 - 20.00 => 2350 kr. 2 ledige baner

Onsdagsholdet: Bolde er en del af prisen og her spiller vi som 
gruppe med vekslende makker.

Onsdag     20.00-22.00 => 1600 kr.  Pris!! Pr. spiller. Udsolgt
Onsdag    20.00-22.00 => 1050 kr. under 25 år. Udsolgt
Torsdag     20.00 - 21.30 => 2350 kr. 4 baner - Hal deles med 
Volley. Spilletid er 1,5 time. Udsolgt
Lørdag    08.30 - 09.30 => 1100 kr. 3 ledige baner

Kontingent.

Seniorspillere betaler kontingent i henhold til ovenstående 
priser der gælder for hele sæsonen 2024/25.

Husk at anføre fulde navn på betaleren.

Hvis du har spørgsmål til tilmelding eller betaling kontakt da 
John Johansen på mobil 26159125.

Man må forvente aflysninger pga. skole arrangementer, her-
om senere.

TMG
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TMG

Aftenmeditation for Voksne i Multihallen
Trænger du til at finde ro i en travl hverdag? Kom og deltag i 
vores aftenmeditation, hvor vi fokuserer på det mentale aspekt 
gennem meditationspraksis, åndedrætsøvelser, diskussioner 
og mindre fysisk træning.

Jeg hedder Johan Hjalm og er nyligt flyttet til Mårslet fra Sve-
rige. Med ti års erfaring inden for yoga og meditation i både 
Sverige og Sri Lanka, vil jeg guide jer gennem denne beroli-
gende praksis. Min baggrund stammer fra en srilankansk tra-
dition, hvor fokus er på at opnå et klart og roligt sind. Uanset 
om du er nybegynder eller erfaren, er alle voksne velkomne 
– husk, begynderfasen er den bedste fase.

Praktisk info:
    Opstart: 9. september 2024
    Slut: 16. december 2024
    Tidspunkt: Mandage kl. 20.00-21.00
    Sted: Multihallen, Sal A
    Pris: 490 kr.
    Instruktør: Johan Hjalm
Tilmelding: Besøg www.tmgsport.dk for at tilmelde dig.

Vi glæder os til at se dig på holdet!
Med venlig hilsen
TMG Gymnastik

DANS DIG GLAD
På opfordring prøver vi at starte et hold op hvor danseglæden 
er i centrum.

Ingen præstation. Du kan ikke gøre noget forkert. Det handler 
om at lade sig bevæge til musik.

 Vi starter med at varme kroppen op med blide stræk. Så lader 
vi kroppen danse.Vi slutter af med afspænding.

Underviser
Lars V Andersen

Fysioterapeut. Holistisk efteruddannelse.

Mange års erfaring med krop og bevægelse.

Hveranden onsdag 17:10-18:10 i Multihallen sal B

9-10-2024 til 18-12-2024

215 kr.

Online booking TMG Gymnastik
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Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter oktober
2024.

Onsdag d. 9. oktober kl. 17.30.
Fællesspisning.
Menu: Stegt kyllingelår med timian og citron.
Hertil Harissa kartofler, ristet knoldselleri
med hasselnødder og kapers samt
hvidløgsdip.
Tiramisu og kaffe. Pris 125 kr.
Tilmelding på SMS til køkkenet 41855225
eller ring til Karen Hedegaard 23271814
senest fredag d. 4. oktober.

Mandag d. 14. oktober kl. 14 - 15.
Fællessang i Folkehuset.

Mandag d. 21. oktober kl. 14.00.
Opstart på vores efterårsaktivitet:
Filmhygge.Mød op og få indflydelse på
sæsonens valg af film.

Onsdag d. 30. oktober.
Udflugt i bus til Ålekroen i Svejbæk.
Pris/tilmelding: Se nærmere på kommende
opslag i Caféen.
Tilmelding senest 23. okt. til Juul tlf:
42605372

Søndag d. 27. oktober kl. 14.00.
Banko. Kaffe og kage kan købes.

Mandeklub:
Er der interesse for en Mandeklub i
Folkehuset? ( Udflugter, billard,
“fredagsbar,” oplæsning, fortælling m.m.)
Brugerrådet stiller sig gerne i spidsen for
oprettelsen. Interesserede og “ildsjæle” kan
henvende sig til os med forslag til aktiviteter.
Så finder vi ud af, om der er noget at bygge
på.

Mvh. Brugerrådet.

Menuplan for Folkehusets Cafè i oktober.
Weekend lukket:
1. Lasagne med salat og dressing.
2. Broccolisuppe med bacon og flutes.
3. Græsk farsbrød med stegte
kartofler,tzatziki og grønt.
4. Lukket.
7. Tarteletter med stuvet grønt og skinke.
8. Medister med kartofler og sovs, hertil
hjemmelavede beder.
9. Tærte med løg og porre, salat og dressing.
10. Kyllingefrikadeller med stegte kartofler og
grønt samt hvidløgsdip.
11. Brændende kærlighed med
hjemmelavede beder.
14. Chili con carne med ris og crème fraiche.
15. Gule ærter med nakkefilet, pølse,
hjemmelavet rugbrød og grønt.
16. Græskarsuppe med stegt bacon, mandler
og flutes.
17. Kylling i karry med ris og ristede kerner.
18. Fiskefrikadeller med persillesovs og
kartofler..
21. Hamburgerryg med aspargessovs,
kartofler og grønt.
22. Kålpølse med varm kartoffelsalat og ristet
kål.
23. Jordskokkesuppe med bacon og flutes.
24. Lukket.
25. Ribbensteg med sovs, kartofler og
hjemmelavet rødkål.
28. Frikadeller med stuvet kål og grønt.
29. Mørksej i urtesovs med kartofler, ristet
blomkål og majs.
30. Ærtesuppe med feta og flutes
31.Burger med pulled pork og coleslaw.
( Ret til ændringer forbeholdes.)

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret
fra kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene Gehrt i
Cafèen på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Folkehuset Mårslet:
Langballevej 3, 8320 Mårslet.
Brugerrådets mail: lenegadej@gmail.com
Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: rege@aarhus.dk

Kære læsere og interessenter

I seneste eksemplar nævnte jeg, at indbetalinger fra bladets 
vennekreds pr. 30. juni var 6.700 kr., og at der var langt til 
det budgetterede mål på 15.000 kr. Men Mårslet er nær en 
feberredning, idet der siden bladet blev omdelt i sidste del af 
august og til dato er indbetalt ikke mindre end 6.450 kr. Vi er 
blevet hjulpet godt på vej af en stor og generøs indbetaling på 
3.000 kr. Rigtig mange tak til alle i vennekredsen – såvel store 
som ordinære indbetalinger. Vi mangler nu blot indbetalinger 
på 2.000 kr., så vi er snublende nær det budgetterede mål. Se 
faktaboks på side 34 om hvordan du bliver en del af venne-
kredsen. 

I en del år blev bladet omdelt af en lokal familie. I 2017 
overgik det til Postvæsenet – nuværende Post Nord. Fra 2018 
indgik adresseløse lokalblade ikke længere i deres produktsor-
timent. Løsningen, vi blev tilbudt, ville have forøget omkost-
ningerne væsentligt og var derfor uinteressant for os. 

Mårslet Bladets hverdag 
Af Ivan Dybvad,  
Mårslet Bladets kasserer

Forskellige løsninger blev afsøgt. Vi fandt en lokal løsning 
med TMG’ s håndboldafdeling og fodboldafdeling om at di-
stribuere bladet i Mårslet by. En privat person foretog distri-
butionen i Mårslets opland, hvilket fortsatte ind i 2021, hvor 
TMG’ s cykelmotionsafdeling tog over.

I august udbetalte jeg honorar til de tre afdelinger for distri-
butionen i 2024. Håndboldafdelingen har fået 42.000 kr., da 
den uddeler langt flest blade, og i 2018-2024 har de i alt fået 
udbetalt knap 287.000 kr. Fodboldafdelingen har fået 18.000 
kr. og når dermed i alt op på ca. 123.000 kr. Cykelmotion har 
fået udbetalt 14.000 kr. og når nu op på i alt 53.000 kr.

Distributionen kunne ikke gennemføres, hvis der ikke var 
tale om engagerede børn, forældre og cykelmotionister, som 
måned efter måned bringer Mårslet Bladet ud til ca. 2.500 
postkasser, hvilket betyder at 25.000 postkasser bliver besøgt 
her i 2024. En stor tak til jer alle – I skal vide, at såvel bladet 
som lokalområdet sætter stor pris på jeres engagement. 

REDAKTIONEN

NATURPLANEN

Lørdag d. 17. August var der loppemarked i Bomgaardsha-
ven fra kl 9-13. Midt i det hele havde vi i Udvalget for Natu-
rudvikling i Mårslet stillet os op for at skabe opmærksomhed 
omkring planen for de 300 hektar ny natur, der er på vej her 
i vores nærområde. Vi havde medbragt et stativ med et stort 
print af den nyeste version af planen for de to store områder 
hhv. nord og syd for Vilhelmsborg. 

Der var et mylder af mennesker ved de mange stande på 
loppemarkedet, både voksne og børn. Vejret var flot og stem-
ningen i top med levende musik og madboder. Mange viste 
interesse for vores lille udstilling og spurgte interesseret ind til 
både det overordnede og til detaljerne i planen. Nogle havde 
aldrig hørt om projektet før, mens andre var velorienterede og 
havde færdedes på egen hånd i terrænet og bemærket de for-
andringer, der allerede nu er synlige i landskabet.

Vi fik blandt andet besøg af en flok børn, der fortalte om, 
hvordan de med deres skoleklasse har lavet trolde af ler fra 
området og anbragt under store sten i den del af skoven, der 
fremover nok vil komme til at gå under navnet ”Troldesko-
ven”. En aktivitet, der tydeligvis har skabt ejerskab til den nye 
natur hos nogle af de unge borgere i byen.

Fælles for alle dem vi talte med denne lørdag formiddag var, 
at de var positive, nysgerrige og forventningsfulde i forhold til 

Stor interesse for naturplanen ved byfesten
Af Udvalget for Naturudvikling det, der er på vej. Mange fortalte, at de fremover vil lægge de 

regelmæssige traveture med hund eller familie forbi området 
og følge med i den udvikling, der vil komme over de næste år. 
Flere gav udtryk for, at projektet er en stor gave til os i Mårslet.

Planen, som vi kunne vise frem i Bomgaardshaven, er senere 
i august bragt i Mårsletbladet i forbindelse med en sommer-
hilsen fra kommunens projektgruppe og kan nu også ses på 
kommunens hjemmeside. 

Vi opfordrer alle i Mårslet til at række ud og tage imod den 
gave, projektet er til os. Følg med i bladet her, på kommunens 
hjemmeside, ved kommunens grønne campingvogn og mød 
op til borgermøde i november, når vi tager fat på at drøfte 
vores ønsker til det såkaldt ”rekreative lag” i planen, dvs. stier 
og andre faciliteter i den natur, der skal gro op og berige vores 
lokalområde.

Venlig hilsen Udvalget for Naturudvikling” 
– email: naturudviklingmarslet@gmail.com

Udvalget for Naturudvikling i Mårslet har til formål at bidrage 
til inddragelse af borgere i nærområdet i naturudviklingsprojektet 
”300 hektar ny natur”. Udvalget består af borgere, som alle yder 
en frivillig indsats.
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Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter oktober
2024.

Onsdag d. 9. oktober kl. 17.30.
Fællesspisning.
Menu: Stegt kyllingelår med timian og citron.
Hertil Harissa kartofler, ristet knoldselleri
med hasselnødder og kapers samt
hvidløgsdip.
Tiramisu og kaffe. Pris 125 kr.
Tilmelding på SMS til køkkenet 41855225
eller ring til Karen Hedegaard 23271814
senest fredag d. 4. oktober.

Mandag d. 14. oktober kl. 14 - 15.
Fællessang i Folkehuset.

Mandag d. 21. oktober kl. 14.00.
Opstart på vores efterårsaktivitet:
Filmhygge.Mød op og få indflydelse på
sæsonens valg af film.

Onsdag d. 30. oktober.
Udflugt i bus til Ålekroen i Svejbæk.
Pris/tilmelding: Se nærmere på kommende
opslag i Caféen.
Tilmelding senest 23. okt. til Juul tlf:
42605372

Søndag d. 27. oktober kl. 14.00.
Banko. Kaffe og kage kan købes.

Mandeklub:
Er der interesse for en Mandeklub i
Folkehuset? ( Udflugter, billard,
“fredagsbar,” oplæsning, fortælling m.m.)
Brugerrådet stiller sig gerne i spidsen for
oprettelsen. Interesserede og “ildsjæle” kan
henvende sig til os med forslag til aktiviteter.
Så finder vi ud af, om der er noget at bygge
på.

Mvh. Brugerrådet.

Menuplan for Folkehusets Cafè i oktober.
Weekend lukket:
1. Lasagne med salat og dressing.
2. Broccolisuppe med bacon og flutes.
3. Græsk farsbrød med stegte
kartofler,tzatziki og grønt.
4. Lukket.
7. Tarteletter med stuvet grønt og skinke.
8. Medister med kartofler og sovs, hertil
hjemmelavede beder.
9. Tærte med løg og porre, salat og dressing.
10. Kyllingefrikadeller med stegte kartofler og
grønt samt hvidløgsdip.
11. Brændende kærlighed med
hjemmelavede beder.
14. Chili con carne med ris og crème fraiche.
15. Gule ærter med nakkefilet, pølse,
hjemmelavet rugbrød og grønt.
16. Græskarsuppe med stegt bacon, mandler
og flutes.
17. Kylling i karry med ris og ristede kerner.
18. Fiskefrikadeller med persillesovs og
kartofler..
21. Hamburgerryg med aspargessovs,
kartofler og grønt.
22. Kålpølse med varm kartoffelsalat og ristet
kål.
23. Jordskokkesuppe med bacon og flutes.
24. Lukket.
25. Ribbensteg med sovs, kartofler og
hjemmelavet rødkål.
28. Frikadeller med stuvet kål og grønt.
29. Mørksej i urtesovs med kartofler, ristet
blomkål og majs.
30. Ærtesuppe med feta og flutes
31.Burger med pulled pork og coleslaw.
( Ret til ændringer forbeholdes.)

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret
fra kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene Gehrt i
Cafèen på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Folkehuset Mårslet:
Langballevej 3, 8320 Mårslet.
Brugerrådets mail: lenegadej@gmail.com
Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: rege@aarhus.dk



Mårslet Egnsarkiv
Åbningstider i oktober
Tirsdag den 1. oktober kl. 19 21

Onsdag den 9. oktober kl. 16 17.30

Tirsdag den 15. oktober Efterårsferie

Onsdag den 23. oktober kl. 16 17.30

Find os og følg os på Facebooksiden: Mårslet — Lokalhistorie 
 www.maarsletarkiv.dk 
   søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

 Testrupvej 4    (indgang Obstrupvej 9, Mårslet Skole)
 8320 Mårslet
 Arkivleder Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen, tlf. 40 34 98 38    
 E mail: maarsletarkiv@gmail.com

Gave til alle Mårslettere fra 
Lokalhistorisk Forening  
I år kan Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening fejre 40 års
jubilæum. Som vi annoncerede i september bladet markerer vi 
bl.a. jubilæet med en festlig aften. Vi glæder os til at se alle 
deltagere til arrangementet. Billetter til festen er desværre ud-
solgte —tak for den store støtte til vores fest. 

Glæden ved lokalhistorien vil vi gerne dele med alle mårslettere 
og har derfor i samarbejde med Mårslet Bladet udgivet et mo-
derne festskrift. Vi skylder stor tak til journalist Hans Petersen, 
som har skrevet og redigeret artiklerne. 

Med håb om at denne udgivelse bliver taget godt imod, vil vi 
ønske god læselyst. 

Aktiv forening med plads til flere
Gennem alle 40 år har der været god opbakning til de 
lokalhistoriske arrangementer i Mårslet Sogn.  Vi har 
afholdt mange foredragsaftener, rundvisninger, byvan-
dringer og udgivet bøger og hæfter. Flere har været med 
alle årene som medlemmer, flere er kommet til og denne 
udvikling fortsætter positivt.

Vi er også en støtteforening for Mårslet Egnsarkiv og har 
været det gennem alle årene. 

Vil du også være med? Meld dig ind i foreningen ved at 
kontakte Kasserer Poul Oxvig Enevoldsen, 40409249 eller 
poul.oxvig@gmail.com
Kontingent:  100 kr. pr. person og 200 kr. pr. husstand.

Traditionen tro afholdte Lokalhistorisk Forening et ar-
rangement i forbindelse med byfesten i august. I år var 
det byvandring i Mårslet midtby med Hans Vedholm 
som guide. Vi var heldige med vejret denne søndag 
eftermiddag. Tak til alle fremmødte.
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Mårslet Egnsarkiv
Åbningstider i oktober
Tirsdag den 1. oktober kl. 19 21

Onsdag den 9. oktober kl. 16 17.30

Tirsdag den 15. oktober Efterårsferie

Onsdag den 23. oktober kl. 16 17.30

Find os og følg os på Facebooksiden: Mårslet — Lokalhistorie 
 www.maarsletarkiv.dk 
   søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

 Testrupvej 4    (indgang Obstrupvej 9, Mårslet Skole)
 8320 Mårslet
 Arkivleder Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen, tlf. 40 34 98 38    
 E mail: maarsletarkiv@gmail.com

Gave til alle Mårslettere fra 
Lokalhistorisk Forening  
I år kan Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening fejre 40 års
jubilæum. Som vi annoncerede i september bladet markerer vi 
bl.a. jubilæet med en festlig aften. Vi glæder os til at se alle 
deltagere til arrangementet. Billetter til festen er desværre ud-
solgte —tak for den store støtte til vores fest. 

Glæden ved lokalhistorien vil vi gerne dele med alle mårslettere 
og har derfor i samarbejde med Mårslet Bladet udgivet et mo-
derne festskrift. Vi skylder stor tak til journalist Hans Petersen, 
som har skrevet og redigeret artiklerne. 

Med håb om at denne udgivelse bliver taget godt imod, vil vi 
ønske god læselyst. 

Aktiv forening med plads til flere
Gennem alle 40 år har der været god opbakning til de 
lokalhistoriske arrangementer i Mårslet Sogn.  Vi har 
afholdt mange foredragsaftener, rundvisninger, byvan-
dringer og udgivet bøger og hæfter. Flere har været med 
alle årene som medlemmer, flere er kommet til og denne 
udvikling fortsætter positivt.

Vi er også en støtteforening for Mårslet Egnsarkiv og har 
været det gennem alle årene. 

Vil du også være med? Meld dig ind i foreningen ved at 
kontakte Kasserer Poul Oxvig Enevoldsen, 40409249 eller 
poul.oxvig@gmail.com
Kontingent:  100 kr. pr. person og 200 kr. pr. husstand.

Traditionen tro afholdte Lokalhistorisk Forening et ar-
rangement i forbindelse med byfesten i august. I år var 
det byvandring i Mårslet midtby med Hans Vedholm 
som guide. Vi var heldige med vejret denne søndag 
eftermiddag. Tak til alle fremmødte.

Om historisk dansk alkoholkultur        
– eller mangel på samme.

I middelalderen opfordrede kirken til må-
dehold. Men danskerne drak alligevel i 
enorme mængder. Til hverdag fik både 
mænd, kvinder og børn masser af øl. Til 
fest gik store drikkehorn gildesalen rundt. 
Danskernes alkoholforbrug var berygtet i 
hele Europa.

I dette foredrag belyses middelalderens 
danske drikkekultur. Måske var det her, at 
kimen til vor tids alkoholkultur blev skabt?

Vi glæder os til denne foredragsaften, hvor Kasper 
H. Andersen levende og engageret vil give os et 
nærmere indblik i den danske alkoholkultur. Kasper 
H. Andersen har redigeret og selv bidraget til bogen 
”Drikkekultur i Middelalderen”. 
Gratis adgang for medlemmer af Mårslet Sogns    
Lokalhistoriske Forening. 
Entré: 50 kr. for andre interesserede. 
Der serveres kaffe og kage.  Øl og vand kan købes.

Lokalhistorisk Aften
Mandag den 18. november 2024 kl. 19.30 i Mårslet Sognehus
Glæd jer til at høre historiker Kasper H. Andersen fortælle om:

Historiker Kasper Holdgaard Andersen, Moes-
gaard Museum, er bosat i Mårslet og er et 
kendt ansigt både på TV og i forbindelse med 
Moesgaard Museums udstillinger.  Kasper H. 
Andersen er også forfatter  og er en rigtig god 
foredragsholder.
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Revy i Mårslet Borgerhus   2. + 3. + 4. + 5. oktober 2024
Alle dage spilles klokken 20.00. dørene åbnes 18.30

Billetter købes i SuperBrugsen Mårslet ved kasse 1 fra torsdag 12. september. 
Billetpris 135 kr. Til  alle 4 spilledage er det muligt at bestille SuperBrugsens Revy Platte til 
75 kr som også købes i SuperBrugsen Mårslet
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Mårslet Kirkes Døbefont 
Læs med her, hvor vi sætter fokus på Mårslet Kirkes døbefont:  

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 

Et besøg i Mårslet Kirke fører dig igennem 800 års kirkehistorie. 
Bygningen fortæller sin egen historie om skiftende tiders krav 
og ønsker, og det samme gør inventaret, der tidsmæssigt 
spænder helt fra middelalderen til i dag.  
 
Mårslet Kirke tilhører en gruppe af store jyske granitkirker i 
egnen omkring Aarhus fra den romanske periode mellem 1150 
og 1240.  
 
Kirkens ældste dele er koret og skibet, da det først er omkring 
år 1500, at kirken bliver udvidet med et stort tårn og et 
våbenhus. 

Døbefont 
I Mårslet Kirke er døbefonten den eneste inventargenstand fra 
den middelalderlige periode.  
 
I denne henseende er kirken ganske typisk for det østjyske 
område, hvor middelalderligt inventar generelt er sparsomt 
bevaret. 
 
Dette skyldes landsdelens økonomiske styrke, der i høj grad har 
gjort det muligt for kirkerne løbende at forny deres inventar. 
Hovedparten af Mårslet Kirkes inventar er således fra 
århundrederne efter reformationen i 1536. 
 
Døbefonten af granit tilhører gruppen af såkaldte østjyske 
løvefonte. På kummen ses to løvepar, hver med ét fælles 
fremspringende hoved. Hovederne har fine detaljer, blandt 
andet bør man lægge mærke til løvernes velfriserede manker 

og kløer foruden de skarpt huggede haler, der er slynget 
mellem bagbenene. 
 
Da nogle af detaljerne er udført i ganske lavt relief, kan de være 
svære at se på afstand. Dette problem har man ikke haft i 
middelalderen, da granitfontene oprindeligt var bemalet i 
stærke farver. 

Dåbsfadet i messing er fra 1625 og stammer fra Nederlandene. 
I fadet ses en fremstilling af Syndefaldet med Adam og Eva på 
hver sin side af Kundskabens Træ.  
Messingkanden er fra 1932. 

Et af tiltagene under den store renovering af kirken i 2019 var 
døbefontens placering. Hvor den før var placeret ude i korets 
venstre side, står den nu i midten.  
 
Kirken står åben mellem 8.00-17.00 alle hverdage, så der er rig 
mulighed for at komme forbi og gå på opdagelse i døbefontens 
detaljer.   
 
Man kan læse meget mere om kirkens inventar og historie på: 
www.maarslet-kirke.dk  
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Oktober 

 

Søndag d. 6. oktober kl. 10.00 
Høstgudstjeneste 
Denne søndag er der alkoholfri nadver.   
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 13. oktober kl. 10.00 
20. søndag efter Trinitatis 
Præst: Gunnar Kasper Hansen 
 
Søndag d. 20. oktober kl. 10.00 
21. søndag efter Trinitatis 
Præst: Karen Agersnap 
 
Onsdag d. 23. oktober kl. 10.00 
BørneBamse gudstjeneste  
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 27. oktober kl. 10.00 
22. søndag efter Trinitatis 
Præst: Gunnar Kasper Hansen 

Kirketiderne 
Onsdag d. 2. oktober 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

 
 Tirsdag d. 8. oktober 

Kl. 14.00 - 16.00 
Hyggeklubben i sognehuset.  

Foredrag: ”et brændende ønske” 
 

Tirsdag d. 10. oktober 
kl. 14.00 

Dåbsklude strikkecafé i sognehuset. 
 

Mandag d. 14. oktober 
kl. 9.30 - 11.00 

Mandagscafé i sognehuset. 
 

Onsdag d. 16. oktober 
kl. 19.30 

Indre Mission i sognehuset. 
Fællessang.  

 
Onsdag d. 23. oktober 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

Onsdag d. 23. oktober 
kl. 19.00 -20.30 

Menighedsrådsmøde i sognehuset. 
 
 

Hver uge:  
Børneklubber:  

Mandage kl. 16.15 - 17.30 i sognehuset. 
 

Voksenkor: 
Mandage kl. 19.00 - 20.30 i sognehuset.  

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Aktivitetskalender  

Den første søndag i oktober, markerer vi årets høst med  
en farverig høstgudstjeneste for hele familien.  

 
Alle er meget velkomne til at medbringe noget hjemmedyrket eller hjemmelavet, som kan pynte 

kirken og bagefter sælges i minikonfirmandernes bod i sognehuset.  
Salget fra boden går til Folkekirkens Nødhjælp.  

 
I sognehuset kan man også få noget at drikke, og der bliver serveret franske hotdogs  

- alle er velkomne!  
 

Vi håber på at se jer til en festlig dag.  

Høstgudstjeneste  
Søndag den 6. oktober kl. 10.00 

 

Mariehønen  
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Mandag d. 14. oktober kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  

 
Der bydes på frisklavet kaffe, te og rundstykker samt 

en hyggelig snak i et uforpligtende samvær med 
andre fra Mårslet sogn.  

 
- Det koster 25 kr. at deltage.   

 
På hjerteligt gensyn 
Kirsten Cramer og Lis Moldt 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 

I oktober mødes vi d. 2/10 og 23/10 
kl. 9.30 - 12.00. 

 
 
 
 
 
 

Vi lægger ud med rundstykker og kaffe. 
Bagefter er der underholdning og frokost.  

Tilmelding er ikke nødvendig, men 
modtages gerne. Velkommen!  

 
Følg med på:  

www.maarslet-kirke.dk/aktiviteter/
aktiviteter-for-voksne/frokostpausen 

 
På gensyn! 

Knud Lunderskov,  
Tlf. 4011 0175       

 
Jørgen Brandt Andersen,  

Tlf. 2979 0264 

Hyggeklubben 
Tirsdag d. 8. oktober kl. 14.00 - 16.00 
 
ET BRÆNDENDE ØNSKE 

Allan Vindfeldt Jensen har været kirketjener bl.a. ved Mårslet kirke. 
Hans nyeste påfund – så vidt vides – var selv at bygge et hus på hjul. 
Det har han fuldendt, og han kommer for at vise os resultatet, samt 
fortælle om bygningen af ”Cirkusvognen” og livet i den. 
 
Der serveres kaffe/the med hjemmebag til 50,- kr. kontant. 
 

Venlig hilsen Mårslet Hyggeklub 

Her i Mårslet har vi oprettet en sorg- 
og livsmodsgruppe, der henvender 
sig til sørgende, der mangler nogle 
at dele deres sorg med. 

 

 

 

 

Mødernes indhold er en åben og 
ærlig samtale, hvor man i al 
fortrolighed deler sine erfaringer 
med hinanden.  

Håbet er, at samtalen, hyggen og det 
rummelige samvær kan være med til 
at bane vejen for et nyt livsmod. 

Nuværende gruppe startede op i 

august, da det er en lukket gruppe, 
er det først muligt at deltage i næste 
gruppe som starter op til februar 
2025.   

Yderligere information vil kunne ses 
på Mårslet kirkes hjemmeside samt 
her i Mårslet Bladet når tiden 
nærmer sig. 

 
Har du brug for, eller kender en, der 
har brug for at deltage i gruppen for 
voksne, kan henvendelse ske til 
Susanne Lauritsen: 
tlf.nr. 2532 4657 eller mail: 
susanne.lauritsen@gmail.com   
 
Gruppelederne  

Susanne Lauritsen og  
Lilian Høegh Tyrsted 

Sorggruppen i Mårslet Sogn 
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Oktober 

 

Søndag d. 6. oktober kl. 10.00 
Høstgudstjeneste 
Denne søndag er der alkoholfri nadver.   
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 13. oktober kl. 10.00 
20. søndag efter Trinitatis 
Præst: Gunnar Kasper Hansen 
 
Søndag d. 20. oktober kl. 10.00 
21. søndag efter Trinitatis 
Præst: Karen Agersnap 
 
Onsdag d. 23. oktober kl. 10.00 
BørneBamse gudstjeneste  
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 27. oktober kl. 10.00 
22. søndag efter Trinitatis 
Præst: Gunnar Kasper Hansen 

Kirketiderne 
Onsdag d. 2. oktober 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

 
 Tirsdag d. 8. oktober 

Kl. 14.00 - 16.00 
Hyggeklubben i sognehuset.  

Foredrag: ”et brændende ønske” 
 

Tirsdag d. 10. oktober 
kl. 14.00 

Dåbsklude strikkecafé i sognehuset. 
 

Mandag d. 14. oktober 
kl. 9.30 - 11.00 

Mandagscafé i sognehuset. 
 

Onsdag d. 16. oktober 
kl. 19.30 

Indre Mission i sognehuset. 
Fællessang.  

 
Onsdag d. 23. oktober 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

Onsdag d. 23. oktober 
kl. 19.00 -20.30 

Menighedsrådsmøde i sognehuset. 
 
 

Hver uge:  
Børneklubber:  

Mandage kl. 16.15 - 17.30 i sognehuset. 
 

Voksenkor: 
Mandage kl. 19.00 - 20.30 i sognehuset.  

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Aktivitetskalender  

Den første søndag i oktober, markerer vi årets høst med  
en farverig høstgudstjeneste for hele familien.  

 
Alle er meget velkomne til at medbringe noget hjemmedyrket eller hjemmelavet, som kan pynte 

kirken og bagefter sælges i minikonfirmandernes bod i sognehuset.  
Salget fra boden går til Folkekirkens Nødhjælp.  

 
I sognehuset kan man også få noget at drikke, og der bliver serveret franske hotdogs  

- alle er velkomne!  
 

Vi håber på at se jer til en festlig dag.  

Høstgudstjeneste  
Søndag den 6. oktober kl. 10.00 

 

Mariehønen  
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Mandag d. 14. oktober kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  

 
Der bydes på frisklavet kaffe, te og rundstykker samt 

en hyggelig snak i et uforpligtende samvær med 
andre fra Mårslet sogn.  

 
- Det koster 25 kr. at deltage.   

 
På hjerteligt gensyn 
Kirsten Cramer og Lis Moldt 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 

I oktober mødes vi d. 2/10 og 23/10 
kl. 9.30 - 12.00. 

 
 
 
 
 
 

Vi lægger ud med rundstykker og kaffe. 
Bagefter er der underholdning og frokost.  

Tilmelding er ikke nødvendig, men 
modtages gerne. Velkommen!  

 
Følg med på:  

www.maarslet-kirke.dk/aktiviteter/
aktiviteter-for-voksne/frokostpausen 

 
På gensyn! 

Knud Lunderskov,  
Tlf. 4011 0175       

 
Jørgen Brandt Andersen,  

Tlf. 2979 0264 

Hyggeklubben 
Tirsdag d. 8. oktober kl. 14.00 - 16.00 
 
ET BRÆNDENDE ØNSKE 

Allan Vindfeldt Jensen har været kirketjener bl.a. ved Mårslet kirke. 
Hans nyeste påfund – så vidt vides – var selv at bygge et hus på hjul. 
Det har han fuldendt, og han kommer for at vise os resultatet, samt 
fortælle om bygningen af ”Cirkusvognen” og livet i den. 
 
Der serveres kaffe/the med hjemmebag til 50,- kr. kontant. 
 

Venlig hilsen Mårslet Hyggeklub 

Her i Mårslet har vi oprettet en sorg- 
og livsmodsgruppe, der henvender 
sig til sørgende, der mangler nogle 
at dele deres sorg med. 

 

 

 

 

Mødernes indhold er en åben og 
ærlig samtale, hvor man i al 
fortrolighed deler sine erfaringer 
med hinanden.  

Håbet er, at samtalen, hyggen og det 
rummelige samvær kan være med til 
at bane vejen for et nyt livsmod. 

Nuværende gruppe startede op i 

august, da det er en lukket gruppe, 
er det først muligt at deltage i næste 
gruppe som starter op til februar 
2025.   

Yderligere information vil kunne ses 
på Mårslet kirkes hjemmeside samt 
her i Mårslet Bladet når tiden 
nærmer sig. 

 
Har du brug for, eller kender en, der 
har brug for at deltage i gruppen for 
voksne, kan henvendelse ske til 
Susanne Lauritsen: 
tlf.nr. 2532 4657 eller mail: 
susanne.lauritsen@gmail.com   
 
Gruppelederne  

Susanne Lauritsen og  
Lilian Høegh Tyrsted 

Sorggruppen i Mårslet Sogn 
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BørneBamse Gudstjeneste 
Tag din bamse med i Mårslet Kirke!  

Onsdag d. 23. oktober kl. 17.00 
 

 
BørneBamse gudstjenesten er en kort gudstjeneste for hele familien, som inddrager børnene gennem musik og fortælling. 

 
Efter gudstjenesten går vi sammen til sognehuset, hvor der bliver serveret aftensmad.  

 
Vi håber at se en masse bamser, børn og voksne til en hyggelig aften. 

Med venlig hilsen  
Sognepræst, Karen Agersnap  

Allehelgens gudstjeneste  
Søndag den 3. november kl. 16.00 

 
Allehelgens gudstjenesten har en særlig karakter.  

 
Det er en tradition i Mårslet Sogn, at vi læser navnene op på alle dem, vi har mistet her i det forgangne år.  

 
Enhver, der er kommet i kirke denne søndag, vil naturligt 
tænke på dem, man savner.  
 
Selvom man kommer med hver sine tab, plejer det at gøre 
godt at være sammen i det samme kirkerum, hvor vi vil lytte til 
Bibelens stærke og trøstende ord og til salmernes 
stemningsfulde toner.  
 
Til gudstjenesten vil der blive gjort lidt ekstra i forhold til 
musikken og efterfølgende serveres der varm suppe i 
våbenhuset. 
 
Vi inviterer særligt de pårørende til dem, der er blevet 
begravet eller bisat fra Mårslet Kirke i årets løb.  
 
Alle er naturligvis velkomne.  
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SOGNEPRÆST  
Karen Holm Agersnap 
Tlf. 4041 6401 
khag@km.dk 
Fridag: mandag  
 
SOGNEPRÆST VIKAR 
Gunnar Kasper Hansen 
Tlf. 4258 3112 
gkah@km.dk  
 
SOGNEPRÆST VIKAR 
Julie Kajgaard 
julka@km.dk 
 
KORDEGN 
Lone Urbak ved Kirkekontoret Aarhus Syd 
Tlf. 8733 4472  
maarslet.sogn@km.dk  
Åbningstider: Man-fre: kl. 10.00-13.00  
 
KIRKETJENER  
Gudrun Samsø Jørgensen 
Tlf. 8629 8190 
kirketjener@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKE- KULTURMEDARBEJDER 
Rebecca Hilmer Haugstrup 
Tlf. 4022 4076 
kirkekultur@maarslet-kirke.dk 

ORGANIST VIKAR 
Kirsten Kraglund   
kkraglund@hotmail.com  
 
KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen  
Tlf. 8614 9718 
betteaand@gmail.com 
Fridag: mandag 
 
GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården, Ved Kirken 1  
Tlf. 8629 4841 
graver@maarslet-kirke.dk 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827  
8105RTL@km.dk 
 
KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
poulerikchristensen25@gmail.com 
   

Kontakt Kirken Kirken er åben 
Mårslet Kirke er normalt åben i dagti-
merne mandag til fredag kl. 8.00 - 
17.00. Alle er velkomne til at slappe af 
og nyde roen i det smukke kirkerum. 
 

Kirkebil 
Til gudstjenester kan ældre og dårligt 
gående bestille gratis transport, der 
henter i hjemmet. For bestilling af 
kirkebil ring til kirketjeneren senest 
fredag kl. 8.30 på tlf. 8629 8190. 

Mårslet Kirke er på Facebook 
Find os, følg os og giv os gerne et like. 

Menighedsrådsmøde 
 
Dato for næste menighedsrådsmøde: 

 
Onsdag den 23. oktober 

kl. 19.00-21.30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Menighedsrådets møder er offentlige,  

og alle er velkomne til møderne. 

www.maarslet-kirke.dk  
Kalender, nyheder og meget mere  
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11.10. - 31.10.2024

Arbejder med forsyning i forbindelse med 
byudvikling

Du kan læse meget mere om valget på www.aura.dk/valg

Offentlige foredrag i Mårslet MultiHal

Live-stream fra Aarhus Universitet. Alle dage fra kl.19.00.

ti 01-10-2024 Jordens forhistoriske klimakatastrofer

Professor i geofysik David Lundbek Egholm ved Institut for Geoscience, Aarhus Universitet.

Igennem Jordens 4,6 mia. års historie har klimaet ændret sig mange gange. Variationer i drivhuseffekten har spillet 
en nøglerolle i Jordens klimaforandringer, men hvad styrede drivhuseffekten før vi mennesker kom til, og hvad kan vi 
lære af det?

ti 22-10-2024 Teleskopet – vores øje til universet	

Professor i astrofysik Hans Kjeldsen ved Institut for Fysik og Astronomi, Aarhus Universitet. 

Museumsinspektør i videnskabshistorie Hans Buhl ved Science Museerne, Aarhus Universitet.	

Teleskoperne giver os ikke bare flotte billeder, men kan også give os viden om bl.a. big bang og universets udvidelse, 
samt om stjerners grundstofindhold og deres exoplaneter. Hør om teleskopets historie og hvordan det er nøglen til at 
forstå universet.
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Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 
16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 

for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

Ønsker du at annoncere i bladet? Så kontakt 
annoncer@maarslet-bladet.dk

Tanja Hansen •  kontakt@hansenmalerfirma.dk • 23 31 32 37

ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk
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Tlf. 24 24 72 54   kontakt@simonlindgreen.dk 
www.simonlindgreen.dk 

 

MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Skjulte rørskader:
For at opdage evt. skjulte rørskader 
i tide, husk da at aflæse vandmå-
leren regelmæssigt og kontrollere, 
at der ikke er løbende pile i det lille 
felt til venstre på vandmåleren, når 
der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved 
vandmåleren.

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug 
sker d. 31. dec. og 30. juni.

Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar 
og 10. august

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”

Hjemmeside: 
www.maarsletvand.dk 

E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk

Annonce? annoncer@maarslet-bladet.dk



Vi kender 
Mårslet

Nybolig 
Højbjerg

NYBOLIG SÆLGER  
KLART MEST  
I MÅRSLET!

Din lokale ejendomsmægler

Med fem bosatte medarbejdere i Mårslet og områdets 
største salg er vi både et oplagt og sikkert valg, når din 

bolig skal sælges.

Kontakt os på 8614 4011 eller 8270@nybolig.dk for en 
gratis salgsvurdering. 
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Søger du/I hjælp til dødsboopgørelser, 
ægtepagter og testamenter?
Gives denne meget gerne på Telefon 2370 7773 
og/eller Mail: Lovland@1773.dk   

Nymarks Allé 13, 8320 Mårslet
www.1773.dk

Jurist Ole Laursen

Støt Mårslet 
Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.

Gårdbutikken 
 

 

 
 

Kom og se udvalget af lokale     
produkter og følg sæsonen på   

Facebook og Instagram 
#dalsgaardilangballe 

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg

Mårslet Byvej 28 • Mårslet

ÅBENT  
ALLE   
DAGE  7-21

Købmand  
Kasper Christiansen

FLAGALLEEN

Det er muligt at bestille en 
”privat” opstilling af flagalleen. 
Evt, en mindre strækning.

Kontakt Preben Kidmose på 
mail: preben@kidmose.org
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Telefon 23302800  
Email: oestergaard@firma.tele.dk
www.oestergaard-vinduespolering.dk  

Professionel  
leverandør til erhverv 

og privatkunder

•	 Vinduespolering (manuel) 
•	 Vask af vinduer & rammer med kalkfrit vand
•	 Vask af solceller      
•	 Oprensning af tagrender
•	 Vask af skilte og facader
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Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet
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Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00

Din annonce her?
Kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk

 Moesgård Alle 4A
www.moesgaardhavecenter.dk

Østerlunden 24
8300 Odder

Tlf. 86559506
Mobil 40456451

mail@mvvs.dk
www.mvvs.dk
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Din lokale zoneterapeut - www.senfoelgeklinik.dk

Tranbjerg Hovedgade 1
8310 Tranbjerg J
8630 3700
tranbjerg@djurslandsbank.dk

Vi er byens bank
I Djurslands Bank kan vi godt lide at være ”banken  
i byen”. At være byens og lokalområdets bank.  
At være en lokal bank som er der for sine kunder 
– og som elsker god boligrådgivning.

Du finder os blot 8 minutter fra Mårslet. 



 35Oktober 2024



Og ja, der er selvfølgelig lidt flere nuller på kontoen.

Men ellers mener vi ikke, Private Banking behøver at være sådan noget VIP.

Vi mener først og fremmest, at formuerådgivning handler om tillid,  
uanset om du vil sikre din families fremtid, spare op til livet efter din sidste 
arbejdsdag eller noget helt tredje. 

Din økonomi er i trygge hænder hos vores Private Banking-team  
lige inde i Ceresbyen 75. 

Mød Private Banking-teamet i Spar Nord Aarhus.

Mange tror, at Private 
Banking er en lukket klub

Spar Nord Aarhus • Ceresbyen 75 • 9000 Aarhus
aarhus@sparnord.dk • 87 30 31 40


